
 
 

Broj:         46/3-8-2019 

Dana:    10.07.2019. godine 

 

Na osnovu člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama  („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012; 

14/2015 68/2015) naručilac objavljuje 

 

Predmet: Odgovor na Zahtev za pojašnjenja  u vezi sa konkursnom dokumentacijom –   

Sekundarna mreža gradske kanalizacije u delu Mačvanske ulice (deo Durmitorske do 
Fočanske) u Subotici, redni broj  JN 46/3-2019.  

 

Naručilac je dana 09.07.2019. godine primio zahtev za pojašnjenje konkursne dokumentacije od 

zainteresovanog lica: 
 

1. Naručilac je na str. 12 konkursne dokumentacije definisao sredstva finanasijskog obezbeđenja u 
postupku javne nabavke pod tačkom 2.14 koja glasi: 

„Ponuđač je dužan da u sklopu svoje ponude dostavi obavezujuće  orginal  pismo o namerama 
poslovne banke da izda bankarske garancije. 

1. Ponuđač se obavezuje da  na dan zaključenja Ugovora, a najkasnije u roku od 10 (deset) dana 
od dana zaključenja ugovora  Naručiocu  preda sredstvo finansijskog obezbeđenja: Bankarsku 
garanciju za dobro izvršenje posla koja će biti sa klauzulama: bezuslovna i  plativa  na  prvi  
poziv,  u  korist  Naručioca,  u  iznosu  od  10%  od  ukupne  ugovorene vrednosti  bez  PDV- a, 
sa rokom važnosti koji je 30 (trideset)  dana duži od ugovorenog roka  za  završetak  radova, s  
tim  da eventualni  produžetak  roka  za  završetak  radova  ima za  posledicu  i  produženje  
roka  važenja  garancije,  za  isti  broj  dana  za  koji  će  biti produžen i rok za završetak radova.   

Naručilac  će  unovčiti  bankarsku  garanciju  za  dobro  izvršenje  posla  u  slučaju  da  
Ponuđač  ne  bude izvršavao svoje ugovorne obaveze u rokovima i  na način predviđen 
ugovorom i u slučaju kada se steknu uslovi za jednostrani raskid ugovora od strane Naručioca.   

2)   Ponuđač se obavezuje da Naručiocu istovremeno sa zapisnikom o primopredaji izvedenih 
radova preda Bankarsku garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku, koja će biti sa 
klauzulama: bezuslovna i plativa na prvi poziv, u korist Naručioca radova, u iznosu od 5% od 
ukupne      

      ugovorene vrednosti izvedenih radova bez PDV- a, sa rokom trajanja koji je 5 (pet) dana duži od 
isteka garantnog roka. 

  

Napomena: Molimo Naručioca da nam potvrdi da ponuđač uz ponudu dostavlja 2 (dva) 
obavezujuća pisma (za dobro izvršenje posla i za otklanjanje grešaka u garantnom roku), kao i da 
definiše rok važenja navedenih pisama. 

 

 

 

 



Komisija naručioca objavljuje odgovor: 

 
 

  Ponuđač treba da uz ponudu dostavi 2 (dva) obavezujuća pisma o nameri od poslovne banke ( za 

dobro izvršenje posla i za otklanjanje grešaka u garantnom roku). 

     Rok važenja navedenih pisama: 

     1. pismo o nameri za  dobro izvršenje posla - do primopredaje bankarske garancije najkasnije u 

roku od 10 (dana) od dana zaključenja ugovora i 

     2. pismo o nameri za otklanjanje nedostataka u garantnom roku nakon sačinjavanja zapisnika o 

primopredaji radova. 

 

 

 
Naručilac je dana 09.07.2019. godine primio zahtev za pojašnjenje konkursne dokumentacije od 

zainteresovanog lica: 
 

1. Pitanje: Da li će Ponuđač ispuniti dodatni uslov poslovnog kapaciteta ukoliko je Ugovor o izvođenju 
radova potpisan pre zahtevanog perioda 01.01.2016., a radovi izvođeni i okončana situacija izdata u 
zahtevanom periodu? 

  

2. Napomena: Molimo Naručioca da definiše koliko m2 se zahteva za tačku II Tehnički kapacitet, 
podtačka Krings podgrada ili odgovarajuća visine do 5 m. 

  

3. Napomena: Molimo Naručioca da definiše nosivost umesto m3 za „1 kamion sandučar kiper 
kapaciteta 10 m3“, s obzirom da se kapacitet kamiona određuje na osnovu njegove nosivosti koja je 
izražena u kg ili t. 

  

4. Napomena: Molimo Naručioca da definiše nosivost umesto m3 za „1 kamion putar kiper kapaciteta 
do 2 m3“, s obzirom da se kapacitet kamiona određuje na osnovu njegove nosivosti koja je izražena 
u kg ili t. 

  

5. Naruličac je pod tačkom II Tehnički kapacitet definisao između ostalog sledeće: 

„- 2 čelične ploče dimenzija 2500 mm x 1250 mm debljine ≥ 15 mm za provizorijum prilikom radova na 
prometnim saobraćajnicama“ 

Pitanje: Da li će Ponuđač ispuniti navedeni uslov ukoliko raspolaže sa min 2 čelične ploče dimenzija 2000 
mm x 4000 mm? 

 Napomena: Naručilac je pod tačkom II Tehnički kapacitet definisao između ostalog sledeće: 

„saobraćajna signalizacija za obezbeđenje gradilišta (gradilišne horizontalne i vertikalne barijere, 
saobraćajni znaci, signalne trake)“ 



Ukazujemo Naručiocu da se saobraćajna signalizacija za obezbeđenje gradilišta definiše „Projektom 
saobraćajne signalizacije“ za svako gradilište posebno. Ponuđači tj. izvođači radova na osnovu 
„Projekta saobraćajne signalizacije“ kupuju ili iznajmljuju saobraćajnu signalizaciju.  

Stoga molimo Naručioca da izvrši izmenu navedenog dodatnog uslova tako što će isti izbrisati, 
imajući u vidu da će se gradilišna saobraćajna signalizacija obezbeđivati u skladu sa „Projektom 
saobraćajne signalizacije“. 

 

 

Komisija naručioca objavljuje odgovor: 
 

 

1. Odgovor:  Ponuđač će ispuniti dodatni uslov poslovnog kapaciteta ukoliko je Ugovor o 

izvođenju radova potpisan pre zahtevanog perioda 01.01.2016., a radovi izvođeni i okončana 

situacija izdata u zahtevanom periodu. 

2. Odgovor: Naručilac će izvrštit izmenu konkursne dokumentacije  

3. Odgovor:  Naručilac će izvrštit izmenu konkursne dokumentacije  

4. Odgovor: Naručilac će izvrštit izmenu konkursne dokumentacije  

5. Odgovor: Naručilac će izvrštit izmenu konkursne dokumentacije  

6. Odgovor: Izvođač mora da obezbedi navedenu opremu na gradilištu „saobraćajna 

signalizacija za obezbeđenje gradilišta (gradilišne horizontalne i vertikalne barijere, 

saobraćajni znaci, signalne trake)“ i dalje ostaje u Tehničkom kapacitetu. 

 

 

 

Izmena konkursne dokumentacije će shodno Zakonu o javnim nabavkama biti objavljena na Portalu 

javnih nabavki i internet stranci Naručica. 


